
Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Piero Calamandrei 173, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURA PROPONENTE: 
DF 

OGGETTO:

DF 

L’ Estensore 

Il Dirigente, con la sottoscrizione della proposta di determina, di pari oggetto n° 000000   del  28/12/20202  

Hash pdf (SHA256): 

attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed utile per il servizio pubblico. 

ll presente provvedimento contiene un trattamento di categorie particolari di dati personali: 

Responsabile del Procedimento:

Dirigente Struttura Proponente:

Ulteriori firmatari della proposta:

Il presente provvedimento comporta spesa:  

Il Funzionario addetto al controllo di budget, con il visto della proposta di determina di pari oggetto n°  del  2/20202  

Hash pdf (SHA256): 

attesta la spesa prevista di € 2.212.000. 0 

viene imputata al conto economico n° .................... 

e trova copertura nel Budget trasversale assegnato. 

Funzionario addetto al controllo di budget:

IL DIRIGENTE STRUTTURA PROPONENTE 

Caldesi Roberta

No

Zona Distretto Colline dell'Albegna

Valentini Francesca

0

0000724

0000724

No

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
 n. 0000712 del 28/02/2025

APPROVAZIONE AVVISO DI ISTRUTTORIA PUBBLICA E RELATIVI ALLEGATI PER MANIFESTAZIONI
D'INTERESSE DA ENTI DEL TERZO SETTORE ALLA CO-PROGETTAZIONE DI INTERVENTI DEL PIANO
NAZIONALE INVESTIMENTI COMPLEMENTARI (PNC) DEL PNRR - PROGRAMMA E.1 “SALUTE-AMBIENTE-
BIODIVERSITÀ-CLIMA” - INVESTIMENTO 1.2 RELATIVO A 2 SITI CONTAMINATI SELEZIONATI DI INTERESSE
NAZIONALE – (SIN) - MODELLO DI INTERVENTO 1 “MESSA A PUNTO E VALUTAZIONE DI EFFICACIA DI
INTERVENTI DI PREVENZIONE PRIMARIA E SECONDARIA PER RIDURRE L’IMPATTO SANITARIO DELLE
PATOLOGIE ATTRIBUIBILI ALL’AMBIENTE E ALLE DISEGUAGLIANZE SOCIALI” COMUNE DI ORBETELLO – CUP
D95E24000290001

26/02/2025

26/02/2025

Lazzi Paolo

e6400e3fee647024733c37dbcc41325757d4c540cdebeeb0e3d8d60a8cb64e42

e6400e3fee647024733c37dbcc41325757d4c540cdebeeb0e3d8d60a8cb64e42



Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Piero Calamandrei 173, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURE ASSEGNATARIE DEL PRESENTE ATTO: 

Area Dipartimentale Governo processi amministrativi Zone - Distretto e Presidi Ospedalieri - Area Provinciale
Grossetana
U.O.C Sistema Demografico ed Epidemiologico
DIPARTIMENTO Affari Generali
Dipartimento Governo processi amministrativi Zone-Distretto,Presidi Ospedalieri e Dipartimenti Sanitari
U.O.C Gestione amministrativa - Zona-Distretto e PO Colline dell'Albegna



LA SOTTOSCRITTA DIRIGENTE

VISTO il D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino delle disciplina in materia sanitaria, a norma dell'art. 1  

della L. 23 ottobre 1992, n. 421” e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R.T. 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e ss.mm.ii.;

RICHIAMATA la deliberazione dell'Azienda USL Toscana Sud Est  n.  612 del  11/06/2024, con la quale la  

sottoscritta è stata nominata Direttrice della Zona Distretto Colline dell'Albegna a far data dal 09/07/2024 e 

fino al giorno 08/07/2028;

VISTA la  Convenzione  per  l'esercizio  delle  funzioni  di  integrazione  sociosanitaria  con  appendice  socio 

assistenziale 2022-2027, sottoscritta dal Direttore Generale di questa Azienda e i Sindaci dei Comuni di Isola 

del  Giglio e Monte Argentario,  i  Comuni di  Pitigliano,  Sorano e Manciano,  facenti parti dell'Unione dei 

Comuni  delle  "Colline  del  Fiora",  i  Comuni  di  Orbetello,  Capalbio  e  Magliano  in  Toscana  tra  loro 

convenzionati;

RICORDATO che  la  predetta  Convenzione  è  in  vigore  a  decorrere  dal  11/04/2022  e  stabilisce  un 

finanziamento  per  quota  capitaria/residente  per  lo  svolgimento  dei  servizi  indicati  nella  convenzione 

medesima;

VISTI il  Regolamento  operativo  delle  Zone  Distretto,  di  cui  alla  deliberazione  del  Direttore  Generale 

dell'Azienda USL Toscana Sud Est n. 713 del 10/08/2017, e il Regolamento per l'accesso alle prestazioni del 

Sistema  Integrato  degli  interventi  e  dei  Servizi  Sociali  e  Socio-Sanitari  della  Zona  Distretto  "Colline 

dell'Albegna", di cui alla Determina del Direttore della Zona Distretto n. 614 del 01/03/2023, in vigore dal 01  

Marzo 2023 e le successive integrazioni assunte in merito con Determinazione n. 1434/2024;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 117/2017 “Codice del Terzo settore” e ss.mm.ii; 

RICHIAMATA la  Delibera  di  Giunta  della  Regione Toscana n.  1018 del  09/09/2024,  con oggetto  “Piano 

nazionale per gli investimenti complementari al PNRR (PNC) – Approvazione Accordi di collaborazione tra la 

Regione Toscana ed Enti del  SRPS ed SNPA della Toscana,  finalizzati a disciplinare la realizzazione delle 

attività  di  interesse  comune  volte  al  raggiungimento  degli  obiettivi  del  progetto  1.2  “Sviluppo  e 

implementazione di  due specifici  programmi operativi  pilota per  la  definizione di  modelli  di  intervento  

integrato  salute-ambiente  e  clima  in  siti  contaminati  di  interesse  nazionale”,  con  la  quale  sono  stati 

approvati: 

-  gli schemi di Accordo di collaborazione tra la Regione Toscana e gli Enti SRPS ed SNPA della Toscana che 
partecipano alla realizzazione del modello di  intervento 1.  “Messa a punto e valutazione di  efficacia di 
interventi di prevenzione primaria e secondaria per ridurre l’impatto sanitario delle patologie attribuibili  
all’ambiente e le diseguaglianze sociali”, nei SIN di Massa Carrara e Orbetello, con cui sono stati individuate 
le attività di ciascun Ente e le risorse finanziarie ad esso destinate;

- la ripartizione delle risorse finanziarie destinate agli Enti della Toscana, per complessivi € 2.347.530,00, 
sulla  base  delle  attività  svolte  da  ciascuno  e  dell’elenco  dettagliato  riportato  nell’All.  1  della  succitata 
Delibera con la quale vengono attribuiti € 556.000,00 a questa Azienda Usl Toscana Sud Est;

- la ripartizione, a favore degli Enti di cui sopra, del finanziamento complessivamente pari a € 2.347.530,00  
che la Regione Toscana ha ricevuto da AreSS, in attuazione dell’Accordo sottoscritto in data 15/04/2024;

CONSIDERATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1029 del 16/10/2024, avente per oggetto “linea di 



investimento  1.2,  modello  di  intervento  1.  messa  a  punto  e  valutazione  di  efficacia  di  interventi  di  

prevenzione primaria e secondaria per ridurre l’impatto sanitario delle patologie attribuibili all’ambiente e 

alle diseguaglianze sociali – presa d’atto accordo di collaborazione tra Regione Toscana e Azienda Usl TSE e 

recepimento finanziamento assegnato“ ;

RICHIAMATO l’Accordo di  collaborazione concluso tra Regione Toscana e Azienda USL Toscana Sud Est, 

sottoscritto in data 22/10/2024, finalizzato a dare attuazione, nell’ambito del Piano nazionale investimenti 

complementari (PNC) del PNRR - Programma E.1 “Salute-ambiente-biodiversitàclima”, Linea di investimento 

1.2,  al  modello  di  intervento 1.  “Messa a  punto e  valutazione di  efficacia  di  interventi di  prevenzione 

primaria  e  secondaria  per  ridurre  l’impatto  sanitario  delle  patologie  attribuibili  all’ambiente  e  le 

diseguaglianze sociali”, attraverso le attività previste dal quadro delle attività, All.1 come parte integrante e 

sostanziale alla D.G.R.T. n. 1018 del 09/09/2024 sopra citata;

CONSIDERATO che  per  individuare  soggetti  terzi  qualificati  per  la  realizzazione  del  progetto,  la  Zona 

Distretto Colline dell’Albegna intende svolgere procedura di evidenza pubblica, secondo le regole della co-

progettazione, garantendo il rispetto dei principi di parità di trattamento, imparzialità e trasparenza; 

RITENUTO  pertanto di dover approvare l’Avviso di istruttoria pubblica,  la domanda di partecipazione, la 

dichiarazione  di  affidabilità  e  l’informativa  per  il  trattamento  dati,  di  cui  agli  allegati  A,  1,  2  e  3  che  

costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  per  la  presentazione  di 

manifestazione  di  interesse  alla  co-progettazione  degli  interventi  del  Piano  nazionale  investimenti 

complementari (PNC) del PNRR - Programma E.1 “salute-ambiente-biodiversità-clima” - Investimento 1.2 

relativo a 2 siti contaminati selezionati di interesse nazionale – (SIN) - Modello di Intervento 1“Messa a  

punto e valutazione di efficacia di interventi di prevenzione primaria e secondaria per ridurre l’impatto 

sanitario delle patologie attribuibili all’ambiente e alle diseguaglianze sociali” nel comune di Orbetello;

DATO ATTO che l’Avviso e i moduli di cui agli allegati A, 1, 2 e 3 sopra citati saranno pubblicati per il periodo 

di 20 giorni consecutivi nel sito dell’Azienda USL Toscana Sud Est;

DATO ATTO del rispetto, ai fini della protezione, del trattamento e della libera circolazione dei dati personali, 

delle disposizioni di cui al Regolamento UE 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 

2016 e al D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 recante “Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale 

delle disposizioni del regolamento UE” sopra citato;

ACCERTATO che il presente atto non comporta oneri a carico del bilancio dell’Azienda USL Toscana Sud Est; 

RITENUTO OPPORTUNO dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma 

4, L.R.T. 24 febbraio 2005, n. 40 e s.m.i., al fine di garantire in tempi brevi l’avvio della procedura di evidenza 

pubblica; 

ATTESTATA la legittimità e la regolarità formale e sostanziale della presente proposta; 

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa, da intendersi integralmente riportato:

1. DI APPROVARE l’Avviso di istruttoria pubblica,  la domanda di partecipazione, la dichiarazione di 

affidabilità e l’informativa per il trattamento dati,  di cui agli allegati A, 1, 2 e 3  che costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente atto, per la presentazione di manifestazione di interesse alla co-

progettazione  degli  interventi  del  Piano  nazionale  investimenti  complementari  (PNC)  del  PNRR  - 



Programma  E.1  “salute-ambiente-biodiversità-clima”  -  Investimento  1.2  relativo  a  2  siti  contaminati 

selezionati di  interesse  nazionale  –  (SIN)  -  Modello  di  Intervento 1“Messa  a  punto e  valutazione di  

efficacia di interventi di prevenzione primaria e secondaria per ridurre l’impatto sanitario delle patologie  

attribuibili all’ambiente e alle diseguaglianze sociali” nel comune di Orbetello – CUP D95E24000290001; 

2. DI DARE ATTO che l’Avviso e i moduli di cui agli allegati A, 1, 2 e 3 sopra citati saranno pubblicati per 

il periodo di 20 giorni consecutivi nel sito dell’Azienda USL Toscana Sud Est;

3. DI DARE ATTO che l’adozione del presente atto non comporta oneri a carico del bilancio dell’Azienda 

USL Toscana Sud Est; 

4. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 42, comma 4, della L.R. 

40/2005 e ss.mm.ii., al fine di garantire in tempi brevi l’avvio della co-progettazione; 

5. DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 6 della L.241/90 e s.m.i., il responsabile del procedimento è il  

Dott. Paolo Lazzi,  Dirigente Amministrativo della UOC “Gestione amministrativa - Zona-Distretto e PO 

Colline dell'Albegna”;

6. DI TRASMETTERE copia del presente atto al collegio Sindacale, ai sensi della L.R.T 24 febbraio 2005 

n° 40 e s.m.i., art 42, comma 2. 

La Direttrice di Zona Distretto 

“Colline dell'Albegna” 

Dr.ssa Roberta Caldesi 



Allegato 1

AZIENDA USL TOSCANA SUD EST
ZONA DISTRETTO “COLLINE DELL'ALBEGNA”

MODULO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

Oggetto:  Domanda  di  partecipazione  al  procedimento  di  istruttoria  pubblica  per  l'acquisizione  di
manifestazioni  di  interesse  da  enti  del  Terzo  settore alla  co-progettazione degli  interventi  del  Piano
nazionale investimenti complementari (PNC) del PNRR - Programma E.1 “salute-ambiente-biodiversità-
clima” - Investimento 1.2 relativo a 2 siti contaminati selezionati di interesse nazionale – (SIN) - Modello
di  Intervento  1“Messa  a  punto  e  valutazione  di  efficacia  di  interventi  di  prevenzione  primaria  e
secondaria per ridurre l’impatto sanitario delle patologie attribuibili all’ambiente e alle diseguaglianze
sociali” nel comune di Orbetello – CUP D95E24000290001

Il/La  sottoscritto/a________________________________________________________________________
CF ______________________________ residente a ____________________________________________
in  via  ___________________________________  in  qualità  di  rappresentante  legale  pro
tempore/incaricato  appositamente  nominato  con  atto
____________________________________________________________ 
del_______________________________di____________________________________________________
P.Iva  o  Codice  Fiscale  ________________________________________  tel.  ______________________
indirizzo email___________________________________________________________________________
numero di cellulare _______________________________________________________________________
indirizzo PEC ___________________________________________________________________________ 
documento di identità: tipologia ______________________ numero _______________________________

MANIFESTA INTERESSE PER

partecipare alla procedura di istruttoria pubblica di cui all’Oggetto, nel ruolo di aspirante partner per la fase
di coprogettazione. 

Allegati:
 documento d’identità in corso di validità del legale rappresentante  pro tempore  e/o del soggetto

incaricato;
 curriculum vitae.

A TAL FINE DICHIARA E INFORMA CHE 

l’Ente/Associazione/Organizzazione/Istituzione  svolge  attività  di:
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

DICHIARA CHE

la  persona  incaricata  di  partecipare  alla  fase di
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________

Allegati:
 documento d’identità in corso di validità;
 curriculum vitae.

1



DICHIARA CHE 

tutte le comunicazioni del procedimento dovranno essere effettuate al seguente indirizzo 
e-mail______________________________tel__________________________________________________
indirizzo________________________________________________________________________________
PEC ___________________________________________________________________________________

DICHIARA DI

Aver letto l’Avviso pubblicato nel  sito  dell’Azienda USL Toscana Sud Est  per  la  procedura di  istruttoria
pubblica e di accettare tutto quanto in esso previsto; 

Essere informato, ai sensi e per gli effetti degli articoli 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 e del Codice in
materia di protezione dei dati, di cui al D.lgs. 196/2003, come aggiornato e modificato dal D. Lgs. 101/2018,
e di  esprimere il  consenso per il  trattamento dei  dati personali,  anche con modalità informatiche, per
l’adempimento delle finalità del procedimento fino alla pubblicazione degli esiti.

SI IMPEGNA A

comunicare tempestivamente ogni variazione relativa alla titolarità, rappresentanza legale, denominazione
o ragione sociale, indirizzo sede legale, email, PEC, recapiti per le comunicazioni e ogni altra variazione dei
requisiti  richiesti ai  fini  della  presentazione della  manifestazione di  interesse  e per  tutta la  durata  del
progetto compresa la rendicontazione finale.  

Luogo e data 

_____________________________________
Firma autografa o digitale

    ____________________________________

2



Allegato 2

AZIENDA USL TOSCANA SUD EST
ZONA DISTRETTO “COLLINE DELL'ALBEGNA”

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA' 
a norma degli artt. 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000, n. 445 

Il/La sottoscritto/a _____________________________________ nato/a a _______________________________ 
il__________________________residente a________________________________________________________
Via  ________________________________________  C.F.  _______________________________  in  qualità  di
legale  rappresentante  pro  tempore di  _________________________________________________
P.IVA_________________________ consapevole dei controlli sulla veridicità delle dichiarazioni e delle sanzioni
penali per dichiarazioni mendaci, falsità in atti e uso di atti falsi, così come disposto dagli artt. 75 e 76 D.P.R.
445/2000  (Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di  documentazione
amministrativa), sotto la propria responsabilità (sbarrare i riquadri che interessano e riempire i campi vuoti con i
propri dati)

DICHIARA 

 Di essere iscritto al RUNTS con atto…................................
 Di possedere i requisiti di idoneità morale e professionale per stipulare convenzioni con le PP.AA. ai sensi

degli articoli 94 - 98 del D.Lgs 36/2023 (nuovo Codice dei Contratti Pubblici);
 Di non incorrere in nessuna delle ipotesi di conflitto di interesse previste dalla legislazione vigente;
 Di  non  trovarsi  in  stato  di  fallimento,  liquidazione,  cessazione  attività,  concordato  preventivo  o  in

qualsiasi altra situazione considerata equivalente secondo l'ordinamento, ovvero di non avere in corso
un  procedimento  per  la  dichiarazione  delle  suddette  situazioni  e  che  tali  circostanze  non  si  sono
verificate nell’ultimo quinquennio; 

 Di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, o con decreto penale di
condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su richiesta delle parti ai sensi
dell'art.444 c.p.p., per uno dei reati, consumati o tentati, di cui al capo I titolo II del libro II del codice
penale;

 Di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, o con decreto penale di
condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell'art. 444
c.p.p, per uno dei reati, consumati o tentati, di cui agli artt. 416 e 416-bis c.p e/o per ogni altro delitto da
cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con la pubblica amministrazione;

 Di essere in regola con gli obblighi di pagamento dei contributi previdenziali e assistenziali a favore dei
lavoratori, secondo la legislazione vigente;

 Di essere in regola con gli obblighi concernenti le dichiarazioni in materia di imposte e tasse e con i
conseguenti adempimenti, secondo la legislazione vigente; 

 Di comunicare i seguenti dati di posizione assicurativa:
______________________ sede di ________________ matricola ___________________ INPS;
______________________ sede di ________________ matricola ___________________ INAIL;

Nel caso di cooperative:

 Di  applicare  il  contratto  collettivo  di  lavoro  anche  per  i  soci  della  cooperativa
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________



      

Luogo e Data  

____________________________________

 Timbro e Firma del legale rappresentante

_______________________________________

Si allegano:
- copia non autenticata del documento d'identità in corso di validità del legale rappresentante  pro tempore
dell'ente
- statuto dell’associazione.  



Regolamento europeo per la protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali
(n.2016/679, RGPD) - Informazioni ai sensi degli art. 13-14 

FORNITORI

L’Azienda Usl  Toscana sud est,  Titolare del  trattamento,  può
lecitamente  trattare  i  dati  solo  quando il  trattamento  ha  una
specifica base giuridica,  ed è funzionale ad attività che sono
ricomprese tra le proprie finalità istituzionali,  nel rispetto della
vigente normativa.

Desideriamo  informarla  che  i  suoi  dati  personali   vengono
raccolti  e  trattati  per  finalità strumentali  e  connesse
all’instaurazione  e  gestione  del  rapporto  contrattuale  e,  in
particolare.
 Comunicazioni  informative  precontrattuali  e  istruttorie

rispetto alla  stipula del contratto
 esecuzione  del  contratto  e  sua  gestione  amministrativa:

elaborazione,  liquidazione e corresponsione degli  importi
dovuti e relativa contabilizzazione

 analisi di mercato
 adempimenti  derivanti  da  obblighi  di  legge  in  materia

fiscale, assicurativa, di sicurezza sul lavoro
 gestione  contenzioso  (inadempienti  contrattuali,  diffide,

transazioni, arbitrati, controversie giudiziarie)

 Base giuridica del trattamento:
- esecuzione di un contratto di cui l’interessato è parte o ese-

cuzione di misure precontrattuali adottate su richiesta dello
stesso (art. 6, lett. b) del Regolamento

- adempimento a un obbligo legale al quale è soggetto il tito-
lare del trattamento (art. 6, lett. c) del Regolamento

- esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso
all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare del
trattamento (art. 6, lett. e) del Regolamento.

I dati relativi a condanne penali e reati  di cui all’art  10 del Re-
golamento sono raccolti e trattati per l’adempimento degli obbli-
ghi previsti dalla normativa antimafia e dalla normativa in mate-
ria  di  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture.(art.  2oc-
ties,comma 3, lett. h) e i) d.lgs 196/2003 Codice in materia di
protezione dei dati personali.
-
Il conferimento dei dati  è obbligatorio ai fini dell’instaurazione e
gestione del rapporto contrattuale e, pertanto l’eventuale rifiuto
di fornirli, in tutto o in parte,  comporta l’impossibilità per l’Azien-
da  di procedere alle valutazioni e agli adempimenti indispensa-
bili ai fini dell’ammissibilità alla procedura, dell’eventuale aggiu-
dicazione del servizio, dell’esecuzione del contratto e di tutti gli
adempimenti  correlati, compreso il pagamento.

I suoi dati:
 saranno utilizzati sia in modo cartaceo che informatiz-

zato,  in  ogni  caso con tutte  le  necessarie  misure di
protezione ed esclusivamente da personale autorizza-
to (dipendenti,  altro personale che opera in Azienda,
soggetti esterni con cui l’Azienda collabora e individua-
ti quali Responsabili del trattamento); 

 potranno essere, comunicati a soggetti pubblici ed altri
soggetti legittimati  nei casi previsti da norme di legge
o di regolamento, a istituti di credito per le operazioni
di pagamento 

a professionisti o società di servizi che operano per conto del-
l’Azienda

 saranno  conservati,  anche  dopo  la  cessazione  del
contratto, per l’espletamento di tutti gli eventuali adem-
pimenti, connessi o derivanti dal contratto, in riferimen-
to alla normativa vigente e al documento di riferimento
aziendale denominato Prontuario di scarto pubblicato
nel sito web aziendale;

 potranno  essere trasferiti a soggetti di un altro paese,
anche all'esterno dell'Unione Europea, se previsto da
un obbligo di legge oppure in assolvimento di obblighi
contrattuali verso un Responsabile del trattamento no-
minato dall'Azienda,. I trasferimenti verso paesi extra
UE ed organizzazioni internazionali saranno effettuati
soltanto nel pieno rispetto del RGPD, anzitutto verifi-
cando se quel paese offra un livello adeguato di prote-
zione dei dati; in mancanza di tale requisito, il titolare o
il responsabile del trattamento attuerà le garanzie a tu-
tela dell'interessato previste dal RGPD (tra queste, in
alcuni casi, la richiesta del consenso al trasferimento).

Lei  ha diritto di:
ottenere in qualsiasi momento informazioni sull’utilizzo dei suoi
dati,  accedere  ai  suoi  dati  personali,  chiederne  la  rettifica,
l’integrazione  o  la  cancellazione,  ,chiedere,  in  alcune ipotesi
previste dalla normativa, la limitazione del trattamento, opporsi
al trattamento dei dati personali che la riguardano, revocare il
consenso  (senza  pregiudicare  la  liceità  del  trattamento
effettuato prima della revoca).
Per  esercitare  i  diritti  di  cui   sopra,  può  inviare  richiesta  al
Responsabile della  protezione dei dati  personali  i  cui dati  di
contatto sono più sotto riportati.
L’interessato ha, altresì, diritto di presentare reclamo al Garante
per la protezione dei dati personali.
Il modulo per l’esercizio dei diritti  è pubblicato   nel sito web
aziendale  www.uslsudest.toscana.it nella  sezione  “Privacy  in
Azienda”.

Titolare del  trattamento dei  dati  è l’Azienda Usl  Toscana sud
est.  I  soggetti  interni  preposti  al  trattamento nell’ambito  delle
attività  di  competenza  sono  i  Direttori  di  macrostruttura,   di
struttura  complessa,  e  di   struttura  semplice   Sul  sito  web
aziendale  è  pubblicato  l’elenco  nominativo  dei  preposti  al
trattamento  dati.   I  restanti  soggetti  che,  a  vario  titolo,
intervengono nei processi i gestionali e tecnico-amministrativi ,
sono  autorizzati  al  trattamento  per  lo  specifico  ambito  di
competenza e adeguatamente istruiti in tal senso.

Allegato 3

http://www.uslsudest.toscana.it/


Titolare del trattamento dei dati è l’Azienda Usl Toscana sud
est,  con  sede  legale  in  via  Curtatone,  54,  52100,
Arezzo.Rappresentante  Legale:  Direttore  Generale  pro
tempore, tel.0575 254102

e-mail   direttoregenerale@uslsudest.toscana.it
PEC ausltoscanasudest@postacert.toscana.it

Responsabile per la protezione dei dati personali, tel.0575
254156, e-mail: privacy@uslsudest.toscana.it

Autorità  di  controllo:  Garante  per  la  protezione  dei  dati
personali, www.garanteprivacy.it, e-mail garante@gpdp.it.

Il/la sottoscritto/a ________________________________________________, nato/a a______________________

il  __________________,  nella  sua  qualità  di  libero  professionista  /  legale  rappresentante  dell’impresa

__________________________________________________ avente sede legale in _______________________,

via  ____________________________________  CAP________________  Provincia  _____________,  C.F.

____________________________________,  P.  IVA ________________________________________________,

recapito telefonico _____________________, fax __________ e-mail ___________________________________

________________sottoscrive  la  presente  per  presa  visione  ed  autorizza  l'Azienda  USL Toscana  Sud  Est  a

trattare i dati personali inviati.

_____________________, li _____________

 Timbro e Firma

______________
 

mailto:garante@gpdp.it
http://www.garanteprivacy.it/
mailto:direttoregenerale@uslsudest.toscana.it


ALLEGATO A

AZIENDA USL TOSCANA SUD EST 
ZONA DISTRETTO “COLLINE DELL’ALBEGNA” 

Avviso per l'acquisizione di manifestazioni di interesse da enti del Terzo settore alla co-progettazione degli
interventi del  Piano nazionale investimenti complementari  (PNC) del  PNRR -  Programma E.1 “salute-
ambiente-biodiversità-clima”  -  Investimento  1.2  relativo  a  2  siti  contaminati  selezionati  di  interesse
nazionale – (SIN)  -  Modello  di  Intervento 1“Messa a  punto e valutazione di  efficacia di  interventi di
prevenzione primaria e secondaria per ridurre l’impatto sanitario delle patologie attribuibili all’ambiente
e alle diseguaglianze sociali” nel comune di Orbetello – CUP D95E24000290001. 

Premessa
Vista la Delibera di Giunta della Regione Toscana n. 1018 del 09/09/2024, con oggetto “Piano nazionale per
gli investimenti complementari al PNRR (PNC) - Accordi di collaborazione tra la Regione Toscana ed Enti del
SRPS ed SNPA della Toscana, finalizzati a disciplinare la realizzazione delle attività di interesse comune volte
al raggiungimento degli obiettivi del progetto 1.2 “Sviluppo e implementazione di due specifici programmi
operativi  pilota  per  la  definizione  di  modelli  di  intervento  integrato  salute-ambiente  e  clima  in  siti
contaminati  di  interesse  nazionale”,  la  Zona  Distretto  “Colline  dell'Albegna”  indice  procedura  di  co-
progettazione rivolta a enti del Terzo settore per la realizzazione delle attività previste nel progetto SINTESI
nel comune di Orbetello (Programma E.1 del PNC “Salute-ambiente-biodiversità-clima” - Investimento 1.2
relativo a 2 siti contaminati selezionati di interesse nazionale - (SIN) - Modello di Intervento 1 “Messa a
punto e valutazione di efficacia di interventi di prevenzione primaria e secondaria per ridurre l’impatto
sanitario delle patologie attribuibili all’ambiente e alle diseguaglianze sociali”). 
Il presente Avviso non costituisce impegno finanziario di nessun genere verso i soggetti che presentano
manifestazione di interesse a partecipare. 

Art. 1 – Quadro normativo e programmatico di riferimento
-  Legge 7 agosto 1990,  n.241 “Nuove norme in materia di  procedimento amministrativo e di  diritto di
accesso ai documenti amministrativi”;
- Legge 8 novembre 2000, n. 328  “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali”;
- Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche”;
- Decreto Legislativo 3 luglio 2017, n. 117 "Codice del Terzo settore", in particolare articoli 55- 57;
- Legge Regione Toscana 22 luglio 2020, n. 65 "Norme di sostegno e promozione degli Enti del Terzo settore
toscano", in particolare articoli 9 – 11;
- Decreto Ministeriale 31 marzo 2021, n. 72 "Linee guida sul rapporto tra Pubbliche Amministrazioni ed Enti
del Terzo settore negli artt. 55-57 del D.Lgs 117/2017";
-  Regolamento  UE  2016/679  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  del  27  aprile  2016  relativo  alla
protezione dei dati delle persone fisiche, al trattamento nonché alla libera circolazione degli stessi; 
- D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale delle
disposizioni del regolamento UE” sopra citato;
- D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati personali”, come modificato e
integrato dal decreto sopra citato.

Art. 2 – Oggetto e scopo dell’avviso 
1. La Zona distretto Colline dell’Albegna indice, in qualità di Beneficiario del progetto, procedura di evidenza
pubblica finalizzata all’individuazione di enti, associazioni e organizzazioni del Terzo settore, di cui all’art. 4
del D.Lgs. 117/2017, interessati a partecipare alla realizzazione delle attività previste nel progetto SINTESI
nel comune di Orbetello (Programma E.1 del PNC “Salute-ambiente-biodiversità-clima” - Investimento 1.2



relativo a 2 siti contaminati selezionati di interesse nazionale - (SIN) - Modello di Intervento 1 “Messa a
punto e valutazione di efficacia di interventi di prevenzione primaria e secondaria per ridurre l’impatto
sanitario delle patologie attribuibili all’ambiente e alle diseguaglianze sociali”).
2. Obiettivo della co-progettazione è la definizione in maniera condivisa degli interventi da attuare per la
realizzazione del progetto e del cronoprogramma.

Art. 3 – Fasi del procedimento
1. Il  procedimento per  addivenire alla  predisposizione del  progetto definitivo consisterà principalmente
delle seguenti fasi:
-  istruttoria  mediante  costituzione di  commissione tecnica  e  valutazione delle  proposte  secondo criteri
predefiniti;
- convocazione di uno o più tavoli, avvio e svolgimento della coprogettazione;
- elaborazione, condivisione e approvazione del progetto definitivo;
- stipula schema di convenzione;
- monitoraggio periodico delle attività e rendicontazione, completa di tutti i documenti giustificativi richiesti,
secondo quanto verrà stabilito nella convenzione e nel rispetto dell’Accordo di collaborazione sottoscritto
tra Regione Toscana e ASL TSE in data 22/10/2024.

2. I candidati ammessi saranno convocati mediante comunicazione a mezzo PEC, utilizzando l’indirizzo di
posta elettronica certificata indicata nella domanda. A seguito della convocazione, dovrà essere garantita la
presenza al tavolo, comunicando in caso di impossibilità il nominativo del delegato. La coprogettazione si
concluderà con l’approvazione del progetto definitivo. 
3. La coprogettazione potrà essere riaperta anche in corso di realizzazione del progetto, al fine di concordare
eventuali adeguamenti necessari a fronte di opportunità emergenti.
4. In ogni caso, il progetto dovrà concludersi entro e non oltre il 31/12/2026.

Art. 4 – Finanziamento
1. Il  progetto è finanziato con le risorse del PNC, Programma E.1 “Salute-ambiente-biodiversità-clima” -
Investimento  1.2  relativo  a  2  siti  contaminati  selezionati  di  interesse  nazionale  -  (SIN)  -  Modello  di
Intervento 1 “Messa a punto e valutazione di efficacia di interventi di prevenzione primaria e secondaria per
ridurre l’impatto sanitario delle patologie attribuibili all’ambiente e alle diseguaglianze sociali” nel comune
di Orbetello. 
2. L’importo totale delle risorse stanziate per le attività oggetto del presente avviso è pari a € 45.000,00.
3. Le regole di ammissibilità delle spese, monitoraggio periodico e rendicontazione saranno stabilite nella
convenzione, secondo quanto previsto dall’Accordo di collaborazione sottoscritto tra Regione Toscana e ASL
TSE in data 22/10/2024.

Art. 5 – Interventi progettuali
1. Gli interventi progettuali, da considerarsi aggiuntivi rispetto all’attività ordinaria, mirano a rafforzare le
attività  di  prevenzione  primaria  e  promozione  della  salute  nel  comune  di  Orbetello,  fuori  dalle  sedi
istituzionali  e  spostandosi  nei  Luoghi,  intesi  sia  come  aree  geografiche  sia  come  contesti  sociali,  per
proteggere e promuovere la salute di chi li frequenta, con priorità alle aree dove si concentrano situazioni di
svantaggio socio-economico, che si ripercuotono sulla salute e sulla qualità della vita. 
2. I benefici attesi sono:
- allargare la platea dei soggetti coinvolti da interventi di prevenzione ed educazione alla salute;
- ridurre l’effetto delle diseguaglianze sociali sugli interventi di sanità pubblica;
- consolidare il senso comunitario e di appartenenza della popolazione;
- favorire la partecipazione attiva e consapevole dei cittadini nei processi decisionali legati alle 
problematiche ambientali;
- promuovere le partecipazioni ad attività socializzanti, quali teatro, cinema, dibattiti con oggetto i temi di 
educazione e promozione della salute in tutti gli ambiti;
- individuare bisogni di salute inespressi.
3. Le azioni progettuali da realizzare sono principalmente le seguenti: 
A: ricognizione dei  Luoghi,  intesi  sia  come aree geografiche sia  come contesti sociali,  dove emergano i
maggiori bisogni di salute e il maggiore svantaggio sociale e individuazione di interventi mirati e coerenti



con i bisogni espressi dalla comunità stessa per migliorare gli stili di vita, la salute, l’inclusione e il benessere
dei cittadini;
B: organizzazione di una o più rassegne cinematografiche itineranti nella zona di Orbetello sui principali temi
di promozione ed educazione alla salute, con particolare riferimento all’ambiente e allo svantaggio sociale,
con dibattiti/incontri pre - post proiezione;
C: organizzazione di uno o più laboratori artistici (musicali, teatrali, fotografici…);
D: produzione, montaggio e post produzione di video spot professionali per la promozione dei corretti stili
di vita.

Art. 6 – Durata degli interventi progettuali
1. L'affidamento avrà inizio all'atto della firma del contratto tra le parti. In ogni caso le attività dovranno
essere concluse entro e non oltre il 31/10/2026.
2. Il soggetto affidatario del servizio sarà tenuto a rispettare la tempistica stabilita nel cronoprogramma e a
garantire in ogni caso il termine di conclusione sopra indicato. 

Art. 7 – Requisiti di partecipazione 
1. I requisiti di partecipazione prescritti devono sussistere al momento della presentazione della domanda
di partecipazione e permanere per tutta la durata del progetto.
2. Requisiti di ordine generale: 
- Iscrizione al RUNTS antecedente alla presentazione della domanda;
- Possesso dei requisiti di idoneità morale e professionale per stipulare convenzioni con le PP.AA. ai sensi
degli articoli 94-98 del D.Lgs 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici);
- Insussistenza ipotesi di conflitto di interesse previste dalla legislazione vigente.
3. Requisiti di ordine specifico: 
- Coerenza delle finalità statutarie e/o istituzionali con le attività oggetto del presente procedimento;
-  Comprovata  esperienza  nel  settore  cineaudiovisivo  sotto  il  profilo  produttivo,  artistico,  economico  e
tecnico giuridico e in attività analoghe a quelle oggetto del presente Avviso tra cui servizi di intrattenimento,
culturali, sociali e aggregativi;
- Possesso dei requisiti di capacità tecnica, professionale e organizzativa per svolgere le attività di cui al
presente Avviso; 
- Disporre di personale formato, mezzi e attrezzature idonee allo svolgimento delle attività di cui al presente
Avviso;  
- Essere in regola con le prescrizioni di legge in materia di assicurazioni per infortuni, anche relativamente
all’impiego di volontari, secondo quanto specificato dall’art. 18 del D. Lgs 117/2017, con l'applicazione della
normativa sulla sicurezza dei  luoghi di lavoro in materia di prevenzione infortunistica e igiene e con gli
obblighi contributivi e previdenziali vigenti;
- Garantire il rispetto degli adempimenti obbligatori imposti dal Codice per la protezione dei dati personali
di cui al Regolamento UE n. 679/2016; 
- Obbligarsi a non rendere false informazioni né omettere dati rilevanti per lo svolgimento della selezione,
ispirata al canone di trasparenza. 
4. Tutti i requisiti dovranno essere auto-dichiarati, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000, dal Legale
Rappresentante del candidato, ai sensi e per gli  effetti di cui agli  artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000, al
momento  della  presentazione  della  domanda  di  partecipazione.  Si  ricorda  che  la  falsità  in  atti  e  le
dichiarazioni mendaci comporteranno, ai sensi dell’art. 76 del DPR n. 445/2000, sanzioni amministrative e
penali, come previsto dalla normativa di riferimento. Il mancato possesso anche di uno solo dei requisiti di
ammissione  al  momento  della  presentazione  della  domanda  potrà  essere  causa  di  esclusione  dalla
procedura e dalle successive fasi. 
5. La  Zona Distretto “Colline  dell'Albegna” si  riserva  di  verificare  il  possesso dei  requisiti  dichiarati dai
soggetti interessati.

Art. 8 – Motivi di esclusione 
1. Costituiscono motivi di esclusione dalla partecipazione al procedimento, in conformità agli articoli 94 e 95
del D.Lgs. 36/2023 "Codice dei contratti pubblici", aver riportato condanna con sentenza definitiva o decreto
penale di condanna divenuto irrevocabile per uno dei delitti di seguito indicati:
- di cui agli articoli 416, 416 bis del c.p.; 



- di cui agli articoli 317, 318, 319, 319 bis, 319 ter, 319 quater, 320, 321, 322, 322 bis, 346 bis, 353, 353 bis,
354, 355 e 356 del codice penale nonché di cui all'articolo 2635 del codice civile; 
- di cui agli articoli 648 bis, 648 ter e 648 ter.1 del codice penale o per false comunicazioni sociali, frode,
delitti commessi con finalità di terrorismo, riciclaggio, sfruttamento del lavoro minorile e ogni altro delitto
da cui derivi l’incapacità di contrattare con le PP.AA; 
- di cui all'art. 67 del d.lgs 159/2011 "Codice leggi antimafia"; 
- per gravi infrazioni in materia di salute e sicurezza sul lavoro; 
- per distorsione della concorrenza; 
- di cui all'art. 98 del d.lgs.36/2023 codice dei contratti pubblici per illeciti professionali gravi; 
- per gravi violazioni relative al pagamento di imposte, tasse o contributi previdenziali.
L'elenco, valido a titolo esemplificativo e non esaustivo, risponde alla normativa di settore a cui si rinvia
integralmente.
2. L'insussistenza  dei  predetti requisiti  dovrà  essere  dichiarata  dal  Legale  Rappresentante  del  soggetto
interessato,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  agli  artt.  46  e  47  del  DPR  n.  445/2000,  al  momento  della
presentazione della domanda. Si ricorda che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci comportano, ai sensi
dell’art.  76  del  DPR  n.  445/2000,  sanzioni  amministrative  e  penali,  come  previsto  dalla  normativa  di
riferimento.
3. La Zona Distretto “Colline dell'Albegna” si riserva di valutare l'incidenza delle circostanze sopra indicate ai
fini della configurabilità delle cause di esclusione, compiendo un apprezzamento complessivo del candidato,
in relazione al valore dell'affidamento, alla specifica prestazione affidata e a tutte le circostanze del caso
concreto.

Art. 9 – Tempi e modalità di presentazione delle domande
1. Le domande devono pervenire entro il 20 esimo giorno successivo alla pubblicazione nel sito dell’Azienda
USL  Toscana  Sud  Est,  mediante  invio  a  mezzo  PEC  all'indirizzo  dell'Azienda  USL  Toscana  Sud  Est
ausltoscanasudest@postacert.toscana.it con  il  seguente  oggetto  del  messaggio:  "Zona  Distretto  Colline
dell'Albegna – Progetto SINTESI".
2. Gli ETS che intendono candidarsi devono compilare e inviare: 
- allegato 1: domanda di manifestazione di interesse sottoscritta dal Legale Rappresentante;
- allegato 2: dichiarazione di affidabilità sottoscritta dal Legale Rappresentante;
- copia documento d'identità in corso di validità del Legale Rappresentante; 
- copia statuto o atto costitutivo dell'ente;
- curriculum vitae del soggetto incaricato e di tutti coloro che saranno dedicati al progetto.

3. I documenti possono essere sottoscritti con firma autografa allegando copia del documento d'identità del
sottoscrittore  in  corso  di  validità  oppure  con  firma  digitale.  Non  saranno  prese  in  considerazione  le
domande pervenute successivamente al termine, sprovviste di firma o con documentazione incompleta.

4. Per la valutazione delle domande sarà costituita con provvedimento dirigenziale della Direttrice di Zona
Distretto  “Colline  dell'Albegna”  commissione  tecnica  che  applicherà  i  criteri  e  i  punteggi  previsti  dal
presente Avviso, secondo ragioni di coerenza con la proposta progettuale aziendale.  

Art.10 – Criteri di valutazione delle domande
1. La  valutazione delle  proposte  verrà  effettuata  da  apposita  commissione tecnica  sulla  base  di  criteri
predefiniti, mediante attribuzione di punteggio numerico.
2. Il punteggio minimo da acquisire, pena l'esclusione dal procedimento, è di 80 punti, su un massimo di
100 punti, così distribuiti:
- Aderenza della proposta a ciascuna azione progettuale; max 20/100 (max 5/100 per ogni azione) 
- Capacità organizzativa e disponibilità di risorse per dare realizzazione agli interventi; max 20/100
- Coerenza e congruità dei costi previsti per la realizzazione del progetto; max 10/100
- Curricula dei dipendenti, dei soci volontari e dei collaboratori coinvolti nella realizzazione degli interventi;
max 10/100
- Esperienza maturata dal soggetto proponente nel settore oggetto dell'Avviso. Ai fini della valutazione del
punteggio saranno prese in considerazione unicamente le esperienze documentate; max 15/100
- Presenza di sinergie nel territorio e rapporti di collaborazione con altri enti impegnati in ambiti affini; max
10/100



-  Costituisce  requisito  premiale  la  capacità  di  apportare  valore  aggiunto  al  progetto realizzando servizi
aggiuntivi coerenti con gli interventi proposti come descritti all’ Art. 5 del presente Avviso; max 10 punti
- Finalità statutarie dell'ETS o altro soggetto del Terzo Settore; max 5/100
3. I soggetti ammessi all'esito della selezione parteciperanno a uno o più incontri di co-progettazione, svolti
nel comune intento di approvare i progetti esecutivi per dare realizzazione agli interventi sopra descritti,
sotto alla supervisione della Responsabile scientifica di progetto.
Il rapporto di collaborazione sarà formalizzato mediante Convenzione appositamente sottoscritta al termine
della co-progettazione.
4. La Zona Distretto "Colline dell'Albegna" si riserva di procedere all'assegnazione delle risorse anche in
presenza di una sola domanda, ovvero di non procedere alla realizzazione dell'intervento qualora nessuna
candidatura risulti ammissibile.

Art. 11 – Cause di inammissibilità
1.  Saranno  considerate  inammissibili  e  quindi  escluse  oltre  alle  domande  prive  della  dichiarazione  di
possesso dei requisiti di partecipazione di cui all’articolo precedente, quelle:
- pervenute oltre il termine stabilito; 
- non sottoscritte o incomplete; 
- presentate da soggetti diversi da quelli legittimati; 
- presentate con modalità diverse da quelle previste; 
- di provenienza incerta, non identificabile; 
- prive della copia del documento di identità in corso di validità del Legale Rappresentante. 
2. La  Zona  Distretto  “Colline  dell'Albegna”,  nel  rispetto  dei  canoni  di  trasparenza  e  buon  andamento
dell'azione  amministrativa,  si  riserva  di  chiedere  all’occorrenza  chiarimenti  o  integrazioni  documentali
nell'ambito del procedimento.

Art. 12 – Regole di ammissibilità delle spese
1. Il  finanziamento verrà riconosciuto a titolo di copertura e rimborso dei costi effettivamente sostenuti e
regolarmente documentati dai  soggetti che realizzano le attività.  Tutti i  costi dovranno pertanto essere
documentati in modo completo e trasparente, fornendo documentazione giustificativa idonea a dimostrare
la spesa effettivamente sostenuta per la realizzazione del progetto, nel periodo di sua realizzazione. 
2. Ai fini dell'ammissibilità, le spese dovranno essere coerenti e congrue con il contenuto progettuale ed
essere rendicontate nel dettaglio. Saranno comunque esclusi i costi della co-progettazione.
3. Tutti i pagamenti dovranno rispettare il principio di tracciabilità e il divieto di cumulo di finanziamenti.
4. In ogni caso, dovrà essere prodotto prima dell’avvio delle attività un piano dei costi articolato per voci di
spesa, nel rispetto dei criteri di pertinenza, congruità, anche nel prezzo, e coerenza con il progetto.
5. L'erogazione delle risorse avverrà secondo le modalità stabilite nello schema di convenzione.

Art. 13 – Monitoraggio periodico e Rendicontazione 
1. Le regole e le tempistiche del monitoraggio periodico e della rendicontazione finale saranno stabilite
nella convenzione stipulata all’esito della co-progettazione, garantendo in ogni caso il rispetto di quanto
previsto nell’Accordo di collaborazione sottoscritto tra Regione Toscana e ASL TSE in data 22/10/2024 e di
quanto indicato dal Ministero della Salute con successive comunicazioni, atti di indirizzo, circolari.  
2. Le fatture dovranno riportare, oltre all'importo rendicontato, il  Codice Unico di Progetto (CUP) e il Titolo
dello stesso.
3. Le parti si impegnano a:
- presentare la documentazione giustificativa richiesta;
- conservarla per il tempo richiesto, anche per rispondere a eventuali controlli successivi;
- comunicare i dati e le informazioni necessarie all'espletamento del monitoraggio e della rendicontazione;
- partecipare alle cabine di regia all’uopo convocate.

Art. 14 – Informativa sul Trattamento Dati 
1.  La  Zona  Distretto  "Colline  dell'Albegna"  informa  che,  ai  sensi  del  Reg.  UE  2016/679,  relativo  alla
protezione  delle  persone  fisiche  con  riguardo  al  trattamento  dei  dati  personali,  nonché  alla  libera
circolazione di tali  dati e del D. Lgs.  101/2018, tratterà i  dati di cui è in possesso, anche con strumenti
informatici, per finalità istituzionali e per gli adempimenti inerenti il presente procedimento, oltre che per
l'assolvimento degli  obblighi  di  legge e regolamentari  previsti.  Titolare  del  trattamento è  l'Azienda USL



Toscana  sud  est  (P.IVA  02236310518),  in  persona  del  Direttore  Generale  Legale  Rappresentante  pro
tempore, con sede legale in via Piero Calamandrei 173 – 52100–Arezzo;
e-mail: direttoregenerale@uslsudest.toscana.it;
PEC: ausltoscanasudest@postacert.toscana.it . 
I dati di contatto del Responsabile per la protezione dei dati personali sono i seguenti: tel 0575-254156;
email: privacy@uslsudest.toscana.it
2. Si allega l’Informativa sul trattamento dati. 

Art. 15 – Responsabile del procedimento 
La responsabile della fase di valutazione è la Dott.ssa Francesca Nisticò, referente scientifico del progetto,
medico specialista in Igiene, Medicina Preventiva ed Epidemiologia presso UOC Sistema Demografico ed
Epidemiologico del Dipartimento di Prevenzione dell’Azienda Usl Toscana Sud Est.
Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Paolo Lazzi, Dirigente Amministrativo della UOC Gestione
amministrativa - Zona-Distretto e PO Colline dell'Albegna. 
Il presente Avviso viene pubblicato per 20 giorni consecutivi nel sito istituzionale dell'Azienda USL Toscana
Sud Est,  Albo Pretorio,  sezione "Bandi e Avvisi,  e reso visibile  nella  pagina dedicata alla  Zona Distretto
"Colline dell'Albegna". 

mailto:direttoregenerale@uslsudest.toscana.it
mailto:privacy@uslsudest.toscana.it

	​ DICHIARA
	Art. 1 – Quadro normativo e programmatico di riferimento

		2025-02-28T09:00:49+0100




